
ЕКОЛОШКИ КАЛЕНДАР: 

ДАТА АКТУЕЛНО 

26. јануар 
Светски ден за едукација за заштита на животна средина 

World Environmental Education Day 

31. јануар Светски  ден без тутун 

2. фебруар 
Светски ден на мочуришни  подрачја 

World Wetlands Day 

14. фебруар 
Светски ден за одржување на енергијата 

World Energy Day 

18. фебруар 
Меѓународен ден на биолошка контрола 

International Day of Biological Control 

5. март 
Светски ден  за енергетска ефикасност 

World Energy Efficiency Day 

14.март 
Меѓународен ден против речни брани, вода и живот 

International Day against dams and for rivers,water and life 

15. март Ден за заштита на потрошувачи 

19. март Светски ден на ластовички 

21. март 
Светски ден на шумарство – Ден на пролета 

World Forestry Day 

22. март 
Светски ден за заштита на водите 

World Water Day 

23. март 

Светски  ден на метеорологија 

World  Meteorological  Day 

7. април 
Светски ден на здравјето 

World Health day 

22. април 
Ден на планетата Земја 

Earth day 

24. април Ден за заштита на животни од експерименти на нив 

3. мај Светски ден на сонцето 

9. мај 

Меѓународен  ден на птици  

International Birds Day 

10. мај Светски ден на птици и дрвја 

http://sr.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%A1%D0%B2%D0%B5%D1%82%D1%81%D0%BA%D0%B8_%D0%B4%D0%B0%D0%BD_%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D1%9A%D0%B0_%D0%BE_%D0%B7%D0%B0%D1%88%D1%82%D0%B8%D1%82%D0%B8_%D0%B6%D0%B8%D0%B2%D0%BE%D1%82%D0%BD%D0%B5_%D1%81%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B8%D0%BD%D0%B5&action=edit&redlink=1
http://sr.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%9D%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%B0%D0%BB%D0%BD%D0%B8_%D0%B4%D0%B0%D0%BD_%D0%B1%D0%B5%D0%B7_%D0%B4%D1%83%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B0&action=edit&redlink=1
http://sr.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%B2%D0%B5%D1%82%D1%81%D0%BA%D0%B8_%D0%B4%D0%B0%D0%BD_%D0%BC%D0%BE%D1%87%D0%B2%D0%B0%D1%80%D0%BD%D0%B8%D1%85_%D0%BF%D0%BE%D0%B4%D1%80%D1%83%D1%87%D1%98%D0%B0
http://sr.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%A1%D0%B2%D0%B5%D1%82%D1%81%D0%BA%D0%B8_%D0%B4%D0%B0%D0%BD_%D0%BE%D1%87%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%9A%D0%B0_%D0%B5%D0%BD%D0%B5%D1%80%D0%B3%D0%B8%D1%98%D0%B5&action=edit&redlink=1
http://sr.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%94%D0%B0%D0%BD_%D0%B1%D0%B8%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D1%88%D0%BA%D0%B5_%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%BB%D0%B5&action=edit&redlink=1
http://sr.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%94%D0%B0%D0%BD_%D0%B5%D0%BD%D0%B5%D1%80%D0%B3%D0%B5%D1%82%D1%81%D0%BA%D0%B5_%D0%B5%D1%84%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D1%81%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8&action=edit&redlink=1
http://sr.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%94%D0%B0%D0%BD_%D0%B7%D0%B0%D1%88%D1%82%D0%B8%D1%82%D0%B5_%D0%BF%D0%BE%D1%82%D1%80%D0%BE%D1%88%D0%B0%D1%87%D0%B0&action=edit&redlink=1
http://sr.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%A1%D0%B2%D0%B5%D1%82%D1%81%D0%BA%D0%B8_%D0%B4%D0%B0%D0%BD_%D1%88%D1%83%D0%BC%D0%B0%D1%80%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B0&action=edit&redlink=1
http://sr.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%B2%D0%B5%D1%82%D1%81%D0%BA%D0%B8_%D0%B4%D0%B0%D0%BD_%D0%B2%D0%BE%D0%B4%D0%B5
http://sr.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%94%D0%B0%D0%BD_%D0%BC%D0%B5%D1%82%D0%B5%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B3%D0%B8%D1%98%D0%B5&action=edit&redlink=1
http://sr.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%B2%D0%B5%D1%82%D1%81%D0%BA%D0%B8_%D0%B4%D0%B0%D0%BD_%D0%B7%D0%B4%D1%80%D0%B0%D0%B2%D1%99%D0%B0
http://sr.wikipedia.org/wiki/%D0%94%D0%B0%D0%BD_%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD%D0%B5%D1%82%D0%B5_%D0%97%D0%B5%D0%BC%D1%99%D0%B5
http://sr.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%94%D0%B0%D0%BD_%D0%B7%D0%B0%D1%88%D1%82%D0%B8%D1%82%D0%B5_%D0%B6%D0%B8%D0%B2%D0%BE%D1%82%D0%B8%D1%9A%D0%B0_%D0%BE%D0%B4_%D0%B5%D0%BA%D1%81%D0%BF%D0%B5%D1%80%D0%B8%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B8%D1%81%D0%B0%D1%9A%D0%B0_%D0%BD%D0%B0%D0%B4_%D1%9A%D0%B8%D0%BC%D0%B0&action=edit&redlink=1
http://sr.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%9C%D0%B5%D1%92%D1%83%D0%BD%D0%B0%D1%80%D0%BE%D0%B4%D0%BD%D0%B8_%D0%B4%D0%B0%D0%BD_%D0%BF%D1%82%D0%B8%D1%86%D0%B0&action=edit&redlink=1


14. мај Светски ден на птици преселници 

15. мај 
Меѓународен  ден за заштита на климата 

International Climate Day 

22. мај 
Меѓународен ден за заштита на биодиверзитетот 

International Day of Biological Diversity 

24. мај Европски ден на паркови 

28. мај Светски ден на пеперуги 

31. мај 
Светски ден за борба против пушењето 

World No Tabacco Day 

5. јуни 
Светски ден за заштита на животната средина 

World Environment Day 

8. јуни 
Светски ден на океаните 

Word Oceans Day 

17. јуни 
Ден на борба против исушување и поплави 

World Day to Combat Desertification and Drought 

24. јуни Светски ден на штрковите 

26.јуни Светски ден за борба против дрогата 

11. јули 
Светски ден на популацијата 

Wolrd Population Day 

12.август 
Меѓународен ден на млади 

International Youth Day 

03. септември Светски ден на заштита на птици мршојадци 

16. септември 
Меѓународен ден за заштита на озонската обвивка 

World Day for the Protection of the Ozone Layer 

18. септември Ден на геологзи 

Трет викенд во 

септември 

“Да го исчистиме светот” 

Clean up the World 

22. септември 
Ден без возила  

No Car Day 

22. септември 
Меѓународен ден на мирот 

The International Day of Peace 

http://sr.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%94%D0%B0%D0%BD_%D0%B0%D0%BA%D1%86%D0%B8%D1%98%D0%B5_%D0%B7%D0%B0_%D0%BA%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D1%83&action=edit&redlink=1
http://sr.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%A1%D0%B2%D0%B5%D1%82%D1%81%D0%BA%D0%B8_%D0%B4%D0%B0%D0%BD_%D0%B7%D0%B0%D1%88%D1%82%D0%B8%D1%82%D0%B5_%D0%B1%D0%B8%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D0%B2%D0%B5%D1%80%D0%B7%D0%B8%D1%82%D0%B5%D1%82%D0%B0&action=edit&redlink=1
http://sr.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%95%D0%B2%D1%80%D0%BE%D0%BF%D1%81%D0%BA%D0%B8_%D0%B4%D0%B0%D0%BD_%D0%BF%D0%B0%D1%80%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D0%B0&action=edit&redlink=1
http://sr.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%A1%D0%B2%D0%B5%D1%82%D1%81%D0%BA%D0%B8_%D0%B4%D0%B0%D0%BD_%D0%B1%D0%BE%D1%80%D0%B1%D0%B5_%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%82%D0%B8%D0%B2_%D0%BF%D1%83%D1%88%D0%B5%D1%9A%D0%B0&action=edit&redlink=1
http://sr.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%B2%D0%B5%D1%82%D1%81%D0%BA%D0%B8_%D0%B4%D0%B0%D0%BD_%D0%B7%D0%B0%D1%88%D1%82%D0%B8%D1%82%D0%B5_%D0%B6%D0%B8%D0%B2%D0%BE%D1%82%D0%BD%D0%B5_%D1%81%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B8%D0%BD%D0%B5
http://sr.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%A1%D0%B2%D0%B5%D1%82%D1%81%D0%BA%D0%B8_%D0%B4%D0%B0%D0%BD_%D0%BE%D0%BA%D0%B5%D0%B0%D0%BD%D0%B0&action=edit&redlink=1
http://sr.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%94%D0%B0%D0%BD_%D0%B1%D0%BE%D1%80%D0%B1%D0%B5_%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%82%D0%B8%D0%B2_%D0%B8%D1%81%D1%83%D1%88%D0%B8%D0%B2%D0%B0%D1%9A%D0%B0_%D0%B8_%D0%BF%D0%BE%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%B2%D0%B0&action=edit&redlink=1
http://sr.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%A1%D0%B2%D0%B5%D1%82%D1%81%D0%BA%D0%B8_%D0%B4%D0%B0%D0%BD_%D0%BF%D0%BE%D0%BF%D1%83%D0%BB%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%98%D0%B5&action=edit&redlink=1
http://sr.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%A1%D0%B2%D0%B5%D1%82%D1%81%D0%BA%D0%B8_%D0%B4%D0%B0%D0%BD_%D0%B7%D0%B0%D1%88%D1%82%D0%B8%D1%82%D0%B5_%D0%BF%D1%82%D0%B8%D1%86%D0%B0_%D0%BB%D0%B5%D1%88%D0%B8%D0%BD%D0%B0%D1%80%D0%B0&action=edit&redlink=1
http://sr.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%A1%D0%B2%D0%B5%D1%82%D1%81%D0%BA%D0%B8_%D0%B4%D0%B0%D0%BD_%D0%B7%D0%B0%D1%88%D1%82%D0%B8%D1%82%D0%B5_%D0%BE%D0%B7%D0%BE%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3_%D0%BE%D0%BC%D0%BE%D1%82%D0%B0%D1%87%D0%B0&action=edit&redlink=1
http://sr.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%94%D0%B0%D0%BD_%D0%B3%D0%B5%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B3%D0%B0&action=edit&redlink=1
http://sr.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%95%D0%B2%D1%80%D0%BE%D0%BF%D1%81%D0%BA%D0%B8_%D0%B4%D0%B0%D0%BD_%D0%B1%D0%B5%D0%B7_%D0%B0%D1%83%D1%82%D0%BE%D0%BC%D0%BE%D0%B1%D0%B8%D0%BB%D0%B0&action=edit&redlink=1


26. септември Светски ден на чисти планини 

27. септември 

Ден на туризмот  

World Tourism Day 

28. септември 

Ден на зелена трговија 

Day Green Consumer 

29. септември Светски ден на гуските 

1. октомври Меѓународен ден на стари лица 

2. октомври Светски ден на домашни животни 

1-7. октомври 

Светска недела на диви животни 

World Wildlife Week 

4. октомври 
Светски ден за заштита на  животните 

Worrld Animal Welfare Day 

5. октомври 

(променлив) 

Светски ден на живеалишта 

World Habitat Day 

  8. октомври 

(променлив) 

Меѓународен ден за намалување на уништување на 

природата 

11.октомври 
Меѓународен ден за намалување на природни катастрофи 

International Day for Natural Disaster Reduction 

15. октомври Меѓународен  ден на пешаците 

16. октомври 
Меѓународен ден на храна (борба против гладта) 

International Food Day 

17. октомври Меѓународен ден за образованије на сиромашните 

20. октомври Светски ден на јаболки 

Трет викенд од 

октомври 

Ден за хранење на птиците 

Feed the Birds Day 

24. октомври Ден на Обединети Нации 

31. октомври Меѓународен ден на Црно Море 

1. ноември 
Светски дeн на вегетаријанство 

World Vegetarian Day 

http://sr.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%94%D0%B0%D0%BD_%D1%87%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B8%D1%85_%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%BD%D0%B0&action=edit&redlink=1
http://sr.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%94%D0%B0%D0%BD_%D1%82%D1%83%D1%80%D0%B8%D0%B7%D0%BC%D0%B0&action=edit&redlink=1
http://sr.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%A1%D0%B2%D0%B5%D1%82%D1%81%D0%BA%D0%B8_%D0%B4%D0%B0%D0%BD_%D0%B7%D0%B0%D1%88%D1%82%D0%B8%D1%82%D0%B5_%D0%B6%D0%B8%D0%B2%D0%BE%D1%82%D0%B8%D1%9A%D0%B0&action=edit&redlink=1
http://sr.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%94%D0%B0%D0%BD_%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%88%D1%82%D0%B0&action=edit&redlink=1
http://sr.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%92%D0%B8%D0%BA%D0%B5%D0%BD%D0%B4_%D1%85%D1%80%D0%B0%D1%9A%D0%B5%D1%9A%D0%B0_%D0%BF%D1%82%D0%B8%D1%86%D0%B0&action=edit&redlink=1
http://sr.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%94%D0%B0%D0%BD_%D0%BF%D0%B5%D1%88%D0%B0%D1%87%D0%B5%D1%9A%D0%B0&action=edit&redlink=1
http://sr.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%94%D0%B0%D0%BD_%D0%A3%D0%9D&action=edit&redlink=1


3. ноември 
Светски ден на чист ваздух 

World Pure Air Day 

4. ноември Ден на климатски промени 

6. ноември Светски ден на урбаните животни средини 

7. ноември Ден на наука 

17. ноември 
Ден на еколошко движење 

The Enviromental Movement Day 

20. ноември 
Ден на детето 

Children’s Day 

29. ноември Светски ден за борбе против трговина со крзно 

1. декември 
Меѓународен ден за борба против СИДА 

World AIDS Day 

3. декември Светски дн за борба против ловот 

5. декември 
Меѓународен ден на волонтери 

International Volunter Day 

10. декември 
Светски ден на човекови права 

World Human Rights Day 

11. декември 
Меѓународен  ден на  планини 

International Mountain Day 

 Европска ноќ за лилјаци се одржува во август или септември . 

 Ден  на европска баштина се одржува во септември. 

 Трет викенд во септември е посветен на акцијата „Да го исчистиме светот“. 

 Акцијата Ден на дрвото – засади ја твојата иднина – се одржува два пати 

годишно (пролет и во есен) 

 

http://sr.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%A1%D0%B2%D0%B5%D1%82%D1%81%D0%BA%D0%B8_%D0%B4%D0%B0%D0%BD_%D1%87%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%B3_%D0%B2%D0%B0%D0%B7%D0%B4%D1%83%D1%85%D0%B0&action=edit&redlink=1
http://sr.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%94%D0%B0%D0%BD_%D0%BD%D0%B0%D1%83%D0%BA%D0%B5&action=edit&redlink=1
http://sr.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%94%D0%B0%D0%BD_%D0%B5%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%B3_%D0%BF%D0%BE%D0%BA%D1%80%D0%B5%D1%82%D0%B0&action=edit&redlink=1
http://sr.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%94%D0%B0%D0%BD_%D0%B4%D0%B5%D1%82%D0%B5%D1%82%D0%B0&action=edit&redlink=1
http://sr.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%94%D0%B0%D0%BD_%D0%B1%D0%BE%D1%80%D0%B1%D0%B5_%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%82%D0%B8%D0%B2_%D1%82%D1%80%D0%B3%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D0%B5_%D0%BA%D1%80%D0%B7%D0%BD%D0%BE%D0%BC&action=edit&redlink=1
http://sr.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%94%D0%B0%D0%BD_%D0%B1%D0%BE%D1%80%D0%B1%D0%B5_%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%82%D0%B8%D0%B2_%D1%81%D0%B8%D0%B4%D0%B5&action=edit&redlink=1
http://sr.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%94%D0%B0%D0%BD_%D0%B2%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%BD%D1%82%D0%B5%D1%80%D0%B0&action=edit&redlink=1
http://sr.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%94%D0%B0%D0%BD_%D1%99%D1%83%D0%B4%D1%81%D0%BA%D0%B8%D1%85_%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%B0&action=edit&redlink=1
http://sr.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%94%D0%B0%D0%BD_%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%BD%D0%B0&action=edit&redlink=1
http://sr.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%9E%D1%87%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B8%D0%BC%D0%BE_%D1%81%D0%B2%D0%B5%D1%82&action=edit&redlink=1

